
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

Pagina 1 

 

 

Direzione II “Servizi Finanziari e Tributari” 

Servizio “Patrimonio Mobiliare e Acquisti” 

Ufficio “Economato” 

 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto della spesa di € 14.877,63 (a fronte di un’anticipazione di 

€ 15.000,00) per provvedere al pagamento delle spese relative all’acquisto di beni di 

consumo necessari per il funzionamento degli Uffici di questa Città Metropolitana. 

 

                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

                                                       PREMESSO: 

CHE con Decreto Sindacale n. 22 del 04 febbraio 2022 è stata concessa 

all’Economo l’anticipazione di €. 15.000,00 per provvedere al pagamento delle 

spese di funzionamento urgenti e indifferibili per l’anno 2022 al fine di garantire 

la continuità dell’attività istituzionale degli Uffici e dei Servizi di questa Città 

Metropolitana; 

CHE a fronte della predetta anticipazione, è stata pagata la somma di € 14.877,63 

attingendo dai singoli capitoli, come da prospetto riepilogativo qui di seguito 

indicato: 

   

1803 15/12/2022

1564 15/12/2022



Pagina 2 

 

CAP  TOTALE  
1050 Totale              €       666,20 
1092 Totale €       462,57 
1126 Totale €   3.885,84 
1127 Totale €    2.196,21 
1158 Totale €    1.242,38 

1452 Totale €       578,93 

1490 Totale €        83,90 

1492 Totale €        70,82 

1495 Totale €      372,41 

1496 Totale €   1.478,25 
1875 Totale €      499,91 
1876 Totale €        55,71 
1951 Totale €     140,42 
1960 Totale €      71,20 
1972 Totale €      15,79 
2593 Totale €     580,82 
3155 Totale €     212,46 

3391 Totale €     191,27 
3499 Totale €     276,90 
3730 Totale €       97,20 
3755 Totale €       44,65 
3839 Totale €     659,82 
6419 Totale €      851,13 
6612 Totale €     70,71 
6855 Totale €   72,13 
Totale 
complessivo €      14.877,63 

 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

PROPONE 

                 Per quanto in premessa, 

PRENDERE ATTO della spesa effettuata dall’Economo Metropolitano per un totale di        

€ 14.877,63; 

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 14.877,63 come da prospetto; 



Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 14.877,63 a favore dell’Economo 

Metropolitano, con quietanza dello stesso da imputare ai codici suddetti, al fine di reintegrare e 

potere riversare l’anticipazione ricevuta. 

EMETTERE Reversale d’incasso per l’importo di € 15.000,00= a favore dell’Economo 

Metropolitano, al fine di riversare l’anticipazione avuta con mandato n. 1201/2022.   

      Il Responsabile del procedimento  

 Dott. Salvatore Ricciardi 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai 

regolamenti attualmente vigenti; 

 

DETERMINA 

 

PRENDERE ATTO della spesa effettuata dall’Economo Metropolitano per 

un totale di € 14.877,63;  

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 14.877,63 come da 

prospetto; 

EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 14.877,63 a favore 

dell’Economo Metropolitano, con quietanza dello stesso da imputare ai codici 

suddetti, al fine di reintegrare l’anticipazione ricevuta; 

 

EMETTERE Reversale d’incasso per l’importo di € 15.000,00= a favore 

dell’Economo Metropolitano, al fine di riversare l’anticipazione avuta con mandato 

n. 1201/2022. 

          Il Dirigente Reggente 

       (D.ssa Maria Grazia Nulli) 

           Firmato digitalmente 

 

 

 



Pagina 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

                                                                                       IL DIRIGENTE REGGENTE 

                                                                                   D.ssa Maria Grazia Nulli 

 

    Data,  


		2022-12-15T07:47:05+0000
	RICCIARDI SALVATORE




